
 

 

Protokół Nr 34/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki 

 z dnia 2 grudnia 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Gołdap za rok szkolny 2020/2021. 

4. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2021 r. 

5. Wolne wnioski. 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków komisji, 

pracowników Urzędu, przybyłych gości oraz media. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt 3 

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak powiedziała, że informacja została przedstawiona 

na sesji oraz o dostępności informacji sprzed 3 lat na BIP Urzędu.  

 Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że na ostatniej sesji Burmistrz zasugerował reformę  

w gminnej oświacie celem obniżenia kosztów oświatowych.  Zapytał, czy na poziomie Urzędu rozpoczęły się 

w tym kierunku prace.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że w dniu 25 listopada Burmistrz 

powołał zarządzeniem zespół celem znalezienia obszarów w których można poczynić oszczędności. Zostało 

zidentyfikowanych 8 obszarów, którym warto się przyjrzeć m. in. liczebność klas, kuchnia, szkoły wiejskie, 

szkoły prowadzone przez fundacje. W szkołach wiejskich są klasy liczące po 7 uczniów. Będzie wystosowane 

pismo do Komisji celem współpracy przy wskazaniu obszarów w których oszczędności można poczynić.  

W odpowiedzi na zapytanie z poprzedniej Komisji w sprawie kosztów szkoły w Jabłońskich Kierownik OSS 

odpowiedziała, że za wrzesień i październik koszt funkcjonowania oddziału przedszkolnego wyniósł 71.737,73 

zł.  

 Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, czy jest zamiar zlikwidowania którejś ze szkół bądź zmiany 

jej funkcjonowania.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że są sprawdzane różne aspekty.  

 Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że zmiana ilości uczniów w klasach wiąże się  

ze zmniejszeniem godzin pracy nauczycieli.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że z jednej strony będzie się do tego 

sprowadzało a z drugiej strony zgodnie z informacja oświatową średnia liczebność w klasach wynosi  

16 uczniów. W szkołach wiejskich przeważnie jest poniżej 16 osób w klasie, więc łączenia na poziomie 

rocznika będą dotyczyć głównie szkół miejskich, gdyż przeważnie nie ma klas równoległych.  

 Członek Komisji Teresa Dzienis powiedziała, że w szkołach miejskich również są nieliczne klasy. Zapytała, 

na jakiej zasadzie w szkole w Jabłońskich funkcjonuje szkoła niepubliczna „Dobry Start”. 

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, szkoła niepubliczna jest dla osób 

niepełnosprawnych do której uczęszcza 3 uczniów. Szkoła „Dobry Start” wykonała remont, którego koszt był 

rozliczany w czynszu. Czynsz ustalony był na kwotę ok 800 zł.  

 Członek Komisji Teresa Dzienis zapytała, ilu jest uczniów w szkole w Galwieciach i w Boćwince.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że w szkole w Galwieciach jest  

44 uczniów a w Boćwince 46 uczniów oraz po ok 10 osób w oddziałach przedszkolnych. Szkoły fundacyjne też 

będą brane pod uwagę przy reformie oświatowej w gminie. 

 Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, czy można poczynić oszczędności zmniejszając lekcje religii 

do 1h tygodniowo.  



 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że liczba godzin danego przedmiotu 

do realizacji zakłada podstawa programowa i nie są to lekcje dodatkowe. Dopóki rodzice nie zgłoszą deklaracji 

rezygnacji z uczęszczania na lekcje religii gmina musi zapewnić w wymiarze jakim odpowiada, jak również w 

odpowiednim wyznaniu dziecka. Dla osób zdeklarowanych na nieuczęszczanie lekcji religii trzeba 

zorganizować lekcje etyki bądź zajęcia. Na poziomie danego rocznika można pogodzić łączenie klas na lekcje 

religii, kwestia dopasowania do planu nauczania.  

 Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, jakie wydatki na studia wyższe oraz podyplomowe dla 

nauczycieli poniosła gmina, ile było osób chętnych by otrzymać dofinansowanie studiów na poziomie 

wyższym oraz ilu nauczycieli wnioskowało.  

 Członek Komisji Marian Mioduszewski zapytał, ile dzieci w szkołach w gminie Gołdap uczęszcza na lekcje 

etyki.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że uzyska informację na ten temat  

i odpowie na piśmie.  

 Członek Komisji Teresa Dzienis powiedziała, że ze szkoły z Pogorzeli przeniosło się dwoje uczniów  

do SP1. Zapytała, czy w tym przypadku gmina zapewnia dojazd do szkoły dla tych dwojga uczniów czy rodzic 

we własnym zakresie musi zapewnić dowóz.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że gmina ma obowiązek dowożenia 

dzieci w obwodach. W 2018 roku rada podjęła uchwałę o dowożeniu dzieci do wszystkich szkół co daje 

rodzicom dowolność w wyborze szkoły.  

 Członek Komisji Teresa Dzienis powiedziała, że rodzice zgłaszają zapotrzebowanie na bilety do szkoły  

a w bardzo dużym procencie nie korzystają z nich. 

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że gmina dostaje zapotrzebowanie 

od dyrektorów szkół. Na poziomie szkoły powinny być sprawdzane faktyczne zapotrzebowanie.  

 Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz zapytała, do kiedy jest czas na wprowadzenie wspomnianej reformy 

oświatowej.  

 Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że gruntowanego podejścia w tej 

sprawie będzie wymagał budżet w latach 2022-2023. 

Do pkt 4 

 Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy są uwagi do przesłanego planu pracy na 2021 r.  

 Członek Komisji Marian Mioduszewski zaproponował wizyty w placówkach oświatowych.   

 Członek Komisji Zbigniew Mieruński zaproponował objazd po świetlicach wiejskich.  

 Radny Andrzej Tobolski poinformował o prawdopodobnych nieprawidłowościach po remoncie w Domu 

Kultury.  

 Przewodnicząca Wioletta Anuszkiewicz odpowiedziała, że zostanie wystosowane pismo do Dyrektor Domu 

Kultury celem wyjaśnienia powyższej sprawy.  

 Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami za przyjęli plan pracy Komisji na rok 2021. 

Do pkt 5 

  Brak wolnych wniosków 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

      

 

   Protokołowała             Przewodnicząca Komisji 

    Katarzyna Krusznis            Wioletta Anuszkiewicz 


